AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Leilão Presencial nº 001/2024. Processo Administrativo nº 8247/2024.

A Prefeitura Municipal de Rio das Flôres/RJ considerando as razões de interesse público e com base no Decreto Municipal nº 009 de 15 de janeiro de 2025, decide SUSPENDER a Licitação objeto do Leilão Presencial acima mencionado referente a Alienação de gleba denominada Área B (Desmembrada da Fazenda São Francisco), cadastrado no INCRA sob nº 517046002020-5, Matrícula nº 2240, CNS: 09.219-7, de propriedade de Prefeitura Municipal de Rio das Flores, CNPJ nº 29.179.454/0001-53 localizada à Rodovia Estadual RJ 145, km 95, nº 55660, Rio das Flores-RJ, com área SGL: 313,1466 ha, com fundamento no art. 183, III e § 2º da NLLC, pelos motivos de fato e de direto a seguir expostos: Para saneamento de qualquer pendência que haja e com intuito de aumentar a transparência e a competitividade, o certame será suspenso. A licitação será remarcada em data oportuna, visando atender a todos os princípios que regem a Administração Pública. Maiores informações: licitacao@riodasflores.rj.gov.br, no horário de 08h00min as 12h00min e 13h30min às 17h00min, de segunda à sexta-feira. Local de realização: Setor de licitação, Rua Cel. Eurico de Castro, 14, Centro, Rio das Flôres/RJ. Vanelli Lima — Leiloeiro.